
COMUNE DI MONTECRESTESE 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO DEI  LAVORI DI  RISTRUTTURAZIONE E 
AMPLIAMENTO SCUOLA ELEMENTARE  

1. Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Montecrestese, frazione Chiesa n.1 – 28864 
Montecrestese (VB); telefono 032435106 – fax 032435097 – indirizzo di posta elettronica: 
utc@comune.montecrestese.vb.it , p.e.c.  montecrestese@cert.ruparpiemonte.it 

2. Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata senza previa pubblicazione 
del bando di gara ai sensi del D.lgs 163/2006 art.122 comma 7 in quanto trattasi di lavori di 
importo inferiore ad 1.000.000 di €, indetta con  determinazione del Responsabile del Servizio 
n. 134 in data 10.08.2012 , in esecuzione dell’atto d’indirizzo di cui alla delibera G.C. n.50 del 
07/08/2012; 

3. Natura ed entità delle prestazioni e caratteristiche generali dell’opera:  
a) natura e caratteristiche generali dell’opera: realizzazione di ristrutturazione e ampliamento 

scuola elementare, adeguamento  sismico e completamento impianti tecnologici 
b) entità delle prestazioni: € 405.000,00 comprensivi di € 12.672,39  per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso d’asta; 
4. Data di aggiudicazione dell’appalto: determinazione del Responsabile del Servizio n. 140 in 

data 11.09.2012.  
5. Criteri di aggiudicazione dell’appalto: massimo ribasso percentuale rispetto ai prezzi di cui 

all’elenco  prezzi posto a base di gara   
6. Soggetti invitati:  

 BELLIO LIBERO VIA ROMA 9 SAN PAOLO SOLBRITO (AT) 
 BORGAZZI VITTORIO SRL VIA TIRO A SEGNO 10 VERBANIA TROBASO 
 TECNO COSTRUZIONI S.R.L. VIA ALLA CARTIERA VERBANIA 
 DREMAR AMBIENTE SERVIZI MONTAGGI SRL VIA RESEGA BORGOMANERO(NO) 
 RONCHETTA & C. S.R.L. VIABAGNERI 12 SORDEVOLO (BI) 
 SCARLATTA UMBERTO SAS VIA DANTE ALIGHIERI 35 VIGLIANO BIELLESE (BI) 
 COGEIS SPA VIA XXV APRILE 2/15 QUINCINETTO (TO) 
 NOTARIMPRESA S.P.A. VIA ANDREA COSTA 2/A NOVARA 
 FIDES S.R.L. VIA NIBBIA 25/29 SAN PIETRO MOSEZZO (NO) 
 NOVARIA RESTAURI S.R.L. VIA MARCO POLO 19 NOVARA 

7. Numero di offerte ricevute: n. 3 
8. Nome ed indirizzo dell’aggiudicatario: TecnoCostruzioni srl. con sede in Via Alla Cartiera-

289235 VERBANIA POSSACCIO (VB) che risulta aggiudicatario provvisorio per l’importo di € 
382.048,63  - I.V.A. esclusa, risultante dal ribasso del 2,62% sul prezzo posto a base di gara 
di € 392.327,61 e con aggiunta degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (€ 
12.672,39) I.V.A. esclusa  e quindi per un totale complessivo di € 394.721,02.- 

9. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: corrispettivo complessivo a  corpo di 
394.721,02, cosi determinato:  € 382.048,63  , risultante dal ribasso del 2,62% sul prezzo 
posto a base di gara di € 392.327,61 e con aggiunta degli oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso (€ 12.672,39) e quindi per un totale complessivo di € 394.721,02.- 

10. Parte del contratto che può essere subappaltata: quota non superiore al 20 per cento, in 
termini economici, dell’importo dei lavori;  



11. Nome ed indirizzo dell’organo competente per le procedure di ricorso: Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte – Corso Stati Uniti n. 45 – 10129 Torino – Telefono 
011/5576411 – fax 011539265.  

12. Nome, indirizzo, numero di telefono e di fax, nonché indirizzo elettronico del servizio 
presso il quale si possono chiedere informazioni sulle procedure di ricorso: Comune di 
Montecrestese, frazione Chiesa n.1 – 28864 Montecrestese (VB); telefono 032435106 – fax 
032435097 – indirizzo di posta elettronica: utc@comune.montecrestese.vb.it , p.e.c.  
montecrestese@cert.ruparpiemonte.it 

I ricorsi possono essere notificati all’Amministrazione aggiudicatrice entro 30 giorni dalla data di 
pubblicazione. Avverso le operazioni di gara potrà essere notificato ricorso entro 30 giorni dal 
ricevimento dell’informativa. 

Il presente avviso rimarrà affisso per 180 giorni dalla data di pubblicazione (art. 4 DPCM 
26/4/2011). 

Montecrestese , li 12/09/12 

                                                                                              Il Responsabile del procedimento  

                                                                                                  (Romeggio geom. Maurizio) 


